
 

 
       
               

 
 
 

 

 
   
 

1 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1115– Major Sales-RN, terça-feira, 01 de dezembro de 2020 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO Nº 2020.10.06.022T 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2020.10.06.022TP 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

2020.10.06.022.001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO Nº 2020.10.06.022TP – 

NA MODALIDADE TOMADA DE REÇO PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONCERNENTES A 

AMPLIAÇÃO E REFORMA DO HOSPITAL 

MATERNIDADE MÃE TETÊ, LOCALIZADO NA RUA 

MARIETA FERNANDES DE OLIVEIRA, CENTRO,  MAJOR 

SALES/RN, COM RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE 

SAÚDE, PORTARIA SEI Nº 2326/2020 E DO FUNDO  

MUNICIPAL DE SAÚDE CONSIGNADOS NA LOA - LEI 

ORÇAMENTÁRIA ANUAL, CREDITO ESPECIAL - 

EXERCÍCIO 2020. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Major Sales/RN, torna público que a Licitação em referência, 

que tem por objeto a contratação de empresa especializada para 

executar os serviços concernentes a ampliação e reforma do 

Hospital Maternidade Mãe Tetê, localizado na Rua Marieta 

Fernandes de Oliveira, Centro,  Major Sales/RN, com recursos 

do Fundo Estadual de Saúde, Portaria SEI nº 2326/2020 e do 

Fundo  Municipal de Saúde consignados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual, Credito Especial - Exercício 2020, de 

acordo com o edital de convocação e seus elementos 

constitutivos, consoante as disposições da legislação vigente, 

teve como vencedora a empresa AVANTY CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI ME, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 

27.105.762/0001-09, com sede na Rua Egídio Chagas do 

Nascimento Nº 855, Sala 1, Centro, CEP Nº 59.990-000, Rafael 

Fernandes/RN, representada pela senhora GENECI GENIS 

FERREIRA, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no Cadastro 

de Pessoa Física sob o nº 072.068.774-86, portador da Cédula de 

Identidade nº 004.086.280 SSP-RN, residente e domiciliado na 

Rua da Juventude, nº 15, Nova Esperança, CEP Nº 59.990-000, 

Rafael Fernandes/RN, com proposta no valor de R$ 217.283,42 

(Duzentos e Dezessete Mil, Duzentos e Oitenta e Três Reais e 

Quarenta e Dois Centavos). 

 

Major Sales/RN, 27 de novembro de 2020. 

Maria Aparecida Ferreira da Silva 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2020.10.06.022TP 

 

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major Sales, 

Thales André Fernandes, no uso de suas atribuições, 

considerando o resultado da licitação, relatório da Comissão 

Permanente de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando 

devidamente cumpridas as formalidades concernentes aos 

ditames legais inerentes à interposição de recursos decorrentes 

dos atos relacionados com o pleito chancelado resolve: 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 

2020.10.06.022TP, nos seguintes termos: 

 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha 

de empresa especializada para executar os serviços concernentes 

a ampliação e reforma do Hospital Maternidade Mãe Tetê, 

localizado na Rua Marieta Fernandes de Oliveira, Centro,  Major 

Sales/RN, com recursos do Fundo Estadual de Saúde, Portaria 

SEI nº 2326/2020 e do Fundo  Municipal de Saúde consignados 

na LOA - Lei Orçamentária Anual, Credito Especial - Exercício 

2020, de acordo com o projeto básico, edital de convocação e 

seus elementos constitutivos, consoante as disposições da 

legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é 

decorrente da licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 

2020.10.06.022TP, realizada com base nas disposições da Lei 

Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 

011/2016 – TCE/RN. 

 

LICITANTE VENCEDORA 01: AVANTY CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI ME, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 

27.105.762/0001-09, com sede na Rua Egídio Chagas do 

Nascimento Nº 855, Sala 1, Centro, CEP Nº 59.990-000, Rafael 

Fernandes/RN, representada pela senhora GENECI GENIS 

FERREIRA, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no Cadastro 

de Pessoa Física sob o nº 072.068.774-86, portador da Cédula de 

Identidade nº 004.086.280 SSP-RN, residente e domiciliado na 

Rua da Juventude, nº 15, Nova Esperança, CEP Nº 59.990-000, 

Rafael Fernandes/RN, vencedora do certame em epígrafe com 

proposta no valor de R$ 217.283,42 (Duzentos e Dezessete Mil, 

Duzentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta e Dois Centavos), 

conforme demarcado no mapa de apuração. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Major Sales/RN, 30 de 

novembro de 2020. 

Thales André Fernandes 

Prefeito de Major Sales/RN 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php


 

 
       
               

 
 
 

 

 
   
 

2 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1115– Major Sales-RN, terça-feira, 01 de dezembro de 2020 

EXPEDIENTE 

Thales André Fernandes 

Prefeito 

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 

Vice-Prefeita 

João Germano da Silveira 

Secretário de Administração 

 

Imprensa Oficial do Município de Major 

Sales 

email: domajorsales@gmail.com 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

2020.10.06.022.001 

REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 2020.10.06.022TP 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR 

SALES - RN 

CONTRATADA:    AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 

LOGISTICA EIRELI ME 

 

OBJETIVO: Execução dos serviços concernentes a ampliação e 

reforma do Hospital Maternidade Mãe Tetê, localizado na Rua 

Marieta Fernandes de Oliveira, Centro,  Major Sales/RN, com 

recursos do Fundo Estadual de Saúde, Portaria SEI nº 2326/2020 

e do Fundo  Municipal de Saúde consignados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual, Credito Especial - Exercício 2020, de 

acordo com o Edital de convocação e seus elementos 

constitutivos e proposta da empresa vencedora, consoante as 

disposições da legislação vigente. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente 

da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 

2020.10.06.022TP, realizada com base na Lei nº 8.666/93 em sua 

atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 217.283,42 

(Duzentos e Dezessete Mil, Duzentos e Oitenta e Três Reais e 

Quarenta e Dois Centavos), a ser pago em parcelas de acordo do 

a execução dos serviços, mediante apresentação das faturas 

correspondentes. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020: As despesas 

com a execução dos serviços de que trata o objeto do presente 

contrato, serão custeadas com recursos do Fundo Estadual de 

Saúde, Portaria SEI nº 2326/2020 e do Fundo  Municipal de 

Saúde consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, Credito 

Especial - Exercício 2020, nas seguintes atividades: 

02.015.10.301.010.1.97 – REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 

HOSPITAL – ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.00 – 

OBRAS E INSTALAÇÕES,  FONTE Nº 152000000 E 

02.015.10.301.010.1.97 – REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 

HOSPITAL – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA,  

FONTE Nº 215000000, consoante as disposições da Lei 

Municipal nº 399/2019. 

 

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a 

partir da data de sua assinatura e vigerá por 360 (Trezentos e 

Sessenta) dias, podendo ser prorrogado de acordo com os 

dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

 

DATA DA ASSINATURA – 01 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

ASSINANTES:  

Thales André Fernandes - CONTRATANTE 

Geneci Genis Ferreira – CONTRATADA 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php
mailto:domajorsales@gmail.com

